

සංශෝධනයයි

**රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන
අමාත්‍යාංශය**

ශ්‍රී ලංකා ක්‍රමසම්පාදන සේවයේ III ශ්‍රේණියට බඳවා ගැනීමේ
සීමිත තරග විභාගය - 2026

අංක 2,485 දරන 2026.04.17 දිනැති ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද “ශ්‍රී ලංකා ක්‍රමසම්පාදන සේවයේ III ශ්‍රේණියට බඳවා ගැනීමේ සීමිත තරග විභාගය - 2026” සඳහා වන විභාග නිවේදනයේ අනු අංක 5 හි සුදුසුකම් යටතේ දක්වා ඇති 5.2. පළපුරුද්ද සම්බන්ධයෙන් වන වගන්තිය පහත පරිදි සංශෝධනය කෙරේ.

“සිය පත්වීමට ස්ථිර කර ඇති, අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනය, ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන දිනට හෝ ඊට පෙර ඉහත 5.1 හි සඳහන් සුදුසුකම් සහිත රාජ්‍ය සේවයේ හෝ පළාත් රාජ්‍ය සේවයක රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 10/2025 හි වැටුප් කේත අංක MN - 1 - 2025 හෝ ඊට ඉහළ MN වැටුප් කේත අංකයක් යටතේ වැටුප් ලබන (පූර්වයෙන් වැටුප් කේත අංක MN - 1 හෝ ඊට ඉහළ MN වැටුප් කේත යටතේ වැටුප් ලබා පසුව එම වැටුප් කේත වෙනත් වැටුප් කේතයකට සංශෝධනය කරන ලද සේවා / තනතුරු ද ඇතුළත්ව) හෝ SL - 1 - 2025 වැටුප් කේත අංකය යටතේ වැටුප් ලබන හෝ සේවයක / තනතුරක අවුරුදු පහකට (05) නොඅඩු සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.”

02. මෙම ගැසට් නිවේදනය මගින් අයදුම්කරුවන් මෙම බඳවා ගැනීම සඳහා සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කළ යුතු දිනය සංශෝධනය නොකෙරේ. ඒ අනුව, බඳවා ගැනීම සඳහා සලකා බලනු ලබන සියලුම සුදුසුකම් මුල් අයදුම්පත් කැඳවීමේ ගැසට් නිවේදනය ප්‍රකාශයට පත් කරන ලද දිනය වන 2026.04.17 දිනට සපුරා තිබිය යුතු වේ.

03. තවද, 2026.04.17 දිනැති මුල් අයදුම්පත් කැඳවීමේ ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් අනෙකුත් සියලු විධිවිධාන එලෙසින්ම බලපැවැත්වෙන අතර මෙම සංශෝධනය හේතුවෙන් අයදුම්පත් භාර ගැනීමේ අවසාන දිනය 2026 ජූනි මස 18 දින දක්වා දීර්ඝ කරනු ලැබේ.

04. මෙම විභාගය සඳහා දැනටමත් අයදුම්කර ඇති අයදුම්කරුවන් නැවත අයදුම්පත් යොමු කිරීම අවශ්‍ය නොවේ.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි,

එස්. ආලෝකබණ්ඩාර,
ලේකම්,

රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය.

2026 මැයි මස 21 දින.

05 - 369

AMENDMENT

**Ministry of Public Administration, Provincial
Councils and Local Government**

**LIMITED COMPETITIVE EXAMINATION FOR
RECRUITMENT TO GRADE III OF THE SRI
LANKA PLANNING SERVICE - 2026**

The Section **5.2** regarding **Experience**, specified under the qualifications in serial number 5 of the examination notice published in the *Gazette* of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka No. 2,485 dated 17.04.2026 for the “*Limited Competitive Examination for Recruitment to Grade III of the Sri Lanka Planning Service - 2026*”, is hereby amended as follows:

“Applicants must have been confirmed in their appointments and fulfilled the qualifications mentioned in 5.1 above on or before the date of publication of the Gazette notification calling for applications. They must have completed an active and satisfactory period of service of not less than five (05) years in a service or post in the Public Service or a Provincial Public Service, drawing a salary under Salary Code MN-1-2025 or a higher MN Salary Code (including services / posts that previously drew salaries under Salary Code MN-1 or higher MN salary codes and were subsequently revised to another salary code), or under

Salary Code SL-1-2025, in terms of Public Administration Circular No. 10/2025.”

02. This *Gazette* Notification does not revise the date by which applicants must satisfy the qualifications for this recruitment. Accordingly, all qualifications relevant to the recruitment must have been fulfilled as of 17.04.2026, being the date of publication of the original *Gazette* Notification calling for applications.
03. All other provisions stipulated in the original *Gazette* Notification dated 17.04.2026 shall remain unchanged and continue to be in force. Owing to this amendment, the closing date for applications has been extended up to June 18, 2026.
04. Applicants who have already submitted applications for this examination are not required to apply again.

As per the order of the Public Service Commission,

S. ALOKABANDARA.
Secretary

Ministry of Public Administration,
Provincial Councils and Local Government
21st May, 2026.

05-369

பரீட்சைகளும் பரீட்சைப் பெறுபேறுகளும் பிறவும்

திருத்தம்

பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு

இலங்கை திட்டமிடல் சேவை தரம் III இற்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்வதற்கான மட்டுப்படுத்தப்பட்ட போட்டிப் பரீட்சை - 2026

இலக்கம் 2,485 இணைக் கொண்ட 2026.04.17 ஆந் திகதிய இலங்கைச் சனநாயகச் சோசலிசக் குடியரசின் வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட "இலங்கை திட்டமிடல் சேவை தரம் III இற்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்வதற்கான மட்டுப்படுத்தப்பட்ட போட்டிப் பரீட்சை - 2026" இற்கான பரீட்சை அறிவித்தலின் தொடரிலக்கம் 5 இன் தகைமைகளின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 5.2 அனுபவம் தொடர்பான பிரிவு பின்வருமாறு திருத்தியமைக்கப்படுகின்றது.

"தமது நியமனங்களில் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ள விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் அறிவித்தல், வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்படும் திகதியன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ மேலே 5.1 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளுடன், அரசாங்க சேவையில் அல்லது மாகாண அரசாங்க சேவையில் அரசாங்க நிர்வாகச் சுற்றறிக்கை இலக்கம் 10/2025 இன் சம்பளக் குறியீட்டு இலக்கம் MN -1-2025 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட MN சம்பளக் குறியீட்டு இலக்கத்தின் கீழ் சம்பளம் பெறும் (முன்னர் சம்பளக் குறியீட்டு இலக்கம் MN - 1 அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட MN சம்பளக் குறியீடுகளின் கீழ் சம்பளம் பெற்று, பின்னர் அச்சம்பளக் குறியீடு வேறொரு சம்பளக் குறியீட்டிற்கு திருத்தப்பட்ட சேவைகள்/ பதவிகள் உள்ளடங்கலாக) அல்லது SL - 1 - 2025 சம்பளக் குறியீட்டு இலக்கத்தின் கீழ் சம்பளம் பெறும் சேவையில் / பதவியில் ஐந்து (05) வரடங்களுக்கு குறையாத செயலாக்கமுள்ள மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்."

02. இவ் வர்த்தமானி அறிவித்தலின் மூலம் விண்ணப்பதாரர்கள் இவ் ஆட்சேர்ப்பிற்காக தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்ய வேண்டிய திகதி திருத்தப்படமாட்டாது. அதன் பிரகாரம், ஆட்சேர்ப்பிற்காகக் கருத்திற் கொள்ளப்படும் அனைத்துத் தகைமைகளும் ஆரம்ப விண்ணப்பம் கோரும் வர்த்தமானி அறிவித்தல் பிரசுரிக்கப்பட்ட திகதியான 2026.04.17 ஆந் திகதிக்கு பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
03. மேலும், 2026.04.17 ஆந் திகதிய ஆரம்ப விண்ணப்பம் கோரும் வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏனைய அனைத்து ஏற்பாடுகளும் அவ்வாறே வலுவிலிருக்கும் என்பதுடன், இத்திருத்தத்தின் காரணமாக விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதி 2026, யூன் மாதம் 18 ஆந் திகதி வரை நீடிக்கப்படுகின்றது.
04. இப் பரீட்சைக்காக ஏற்கனவே விண்ணப்பித்துள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் மீண்டும் விண்ணப்பங்களை அனுப்பத் தேவையில்லை.

அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் கட்டளையின் பிரகாரம்,

எஸ். ஆலோகபண்டார,
செயலாளர்,

பொது நிர்வாக மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு.

2026, மே 30.

05-369